
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육청소년과

정책: 보육.돌봄지원

단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 교육청소년과

교육청소년과 25,731,852 25,466,347 265,505

국 6,335,501 6,217,075 118,426

기 406,949 406,949 0

도 5,960,696 5,924,784 35,912

군 13,028,706 12,917,539 111,167

보육.돌봄지원 10,713,568 10,568,307 145,261

국 4,241,292 4,168,661 72,631

기 53,828 53,828 0

도 3,870,712 3,834,397 36,315

군 2,547,736 2,511,421 36,315

보육기반조성 8,402,843 8,402,231 612

국 3,232,058 3,231,752 306

도 3,473,455 3,473,302 153

군 1,697,330 1,697,177 153

어린이집 교원 보수교육 2,112 1,500 612

국 1,056 750 306

도 528 375 153

군 528 375 153

307 민간이전 2,112 1,500 612

국 1,056 750 306

도 528 375 153

군 528 375 153

11 사회복지사업보조 2,112 1,500 612

◎보육교직원 보수교육비 지원

2,112 1,500 612경정 2,112,000원

국 1,056 750 306

도 528 375 153

군 528 375 153

보육시설지원 1,137,018 992,369 144,649

국 429,810 357,485 72,325

도 236,124 199,962 36,162

군 471,084 434,922 36,162

공공형어린이집 운영비 338,500 203,851 134,649

국 169,250 101,925 67,325

도 84,625 50,963 33,662

군 84,625 50,963 33,662

307 민간이전 338,500 203,851 134,649

국 169,250 101,925 67,325

도 84,625 50,963 33,662

군 84,625 50,963 33,662

10 사회복지시설법정운영비보조 338,500 203,851 134,649

◎공공형어린이집 운영비 338,500 203,851 134,649경정 338,500,000원

국 169,250 101,925 67,325

도 84,625 50,963 33,662

군 84,625 50,963 33,662

시간제 보육서비스 제공지원 57,600 47,600 10,000

국 28,800 23,800 5,000

도 14,400 11,900 2,500



부서: 교육청소년과

정책: 보육.돌봄지원

단위: 보육시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 14,400 11,900 2,500

307 민간이전 57,600 47,600 10,000

국 28,800 23,800 5,000

도 14,400 11,900 2,500

군 14,400 11,900 2,500

10 사회복지시설법정운영비보조 57,600 47,600 10,000

◎시간제 보육서비스 제공지원

57,600 47,600 10,000경정 57,600,000원

국 28,800 23,800 5,000

도 14,400 11,900 2,500

군 14,400 11,900 2,500

아동복지사업 6,629,479 6,543,237 86,242

국 1,940,759 1,919,330 21,429

기 36,206 36,206 0

도 1,004,817 1,010,813 △5,996

군 3,647,697 3,576,888 70,809

아동복지시설 운영 3,222,263 3,145,263 77,000

국 291,239 292,869 △1,630

기 19,774 19,774 0

도 438,222 440,039 △1,817

군 2,473,028 2,392,581 80,447

아동복지시설 운영 1,922,760 1,840,000 82,760

307 민간이전 1,922,760 1,840,000 82,760

10 사회복지시설법정운영비보조 1,922,760 1,840,000 82,760

◎아동복지시설 운영 1,922,760 1,840,000 82,760

○고성애육원 627,140 604,500 22,640

○보리수동산 1,295,620 1,235,500 60,120

경정 627,140,000원

경정 1,295,620,000원

지역아동센터 운영비 지원(국비) 415,440 418,700 △3,260

국 207,720 209,350 △1,630

도 83,088 84,155 △1,067

군 124,632 125,195 △563

307 민간이전 415,440 418,700 △3,260

국 207,720 209,350 △1,630

도 83,088 84,155 △1,067

군 124,632 125,195 △563

10 사회복지시설법정운영비보조 415,440 418,700 △3,260

◎지역아동센터 운영비 지원 415,440 418,700 △3,260

○기본운영비 404,980 408,240 △3,260경정 404,980,000원

국 202,490 204,120 △1,630

도 80,581 81,648 △1,067

군 121,909 122,472 △563

지역아동센터 난방비 지원 6,500 9,000 △2,500

도 1,950 2,700 △750

군 4,550 6,300 △1,750

307 민간이전 6,500 9,000 △2,500

도 1,950 2,700 △750



부서: 교육청소년과

정책: 아동복지사업

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,550 6,300 △1,750

10 사회복지시설법정운영비보조 6,500 9,000 △2,500

◎지역아동센터 냉난방비 지원

6,500 9,000 △2,500경정 6,500,000원

도 1,950 2,700 △750

군 4,550 6,300 △1,750

요보호아동 지원 1,602,316 1,544,974 57,342

국 425,120 368,061 57,059

기 16,432 16,432 0

도 409,205 409,064 141

군 751,559 751,417 142

경계선지능아동 자립지원 1,844 900 944

국 1,291 630 661

도 276 135 141

군 277 135 142

301 일반보전금 1,844 900 944

국 1,291 630 661

도 276 135 141

군 277 135 142

01 사회보장적수혜금 1,844 900 944

◎경계선지능아동 자립지원 1,844 900 944경정 1,844,000원

국 1,291 630 661

도 276 135 141

군 277 135 142

코로나19 결식아동 급식비 한시지원 56,398 0 56,398

국 56,398 0 56,398

301 일반보전금 56,398 0 56,398

국 56,398 0 56,398

01 사회보장적수혜금 56,398 0 56,398

◎코로나19결식아동 급식비 한시지원 56,398 0 56,398

국 56,398 0 56,398

건강한 아동 성장 지원 1,784,200 1,832,300 △48,100

국 1,224,400 1,258,400 △34,000

도 156,150 160,470 △4,320

군 403,650 413,430 △9,780

아동수당 지원 1,732,900 1,781,000 △48,100

국 1,213,000 1,247,000 △34,000

도 155,970 160,290 △4,320

군 363,930 373,710 △9,780

301 일반보전금 1,732,900 1,781,000 △48,100

국 1,213,000 1,247,000 △34,000

도 155,970 160,290 △4,320

군 363,930 373,710 △9,780

01 사회보장적수혜금 1,732,900 1,781,000 △48,100

◎아동수당지원 1,732,900 1,781,000 △48,100경정 1,732,900,000원

국 1,213,000 1,247,000 △34,000

도 155,970 160,290 △4,320



부서: 교육청소년과

정책: 아동복지사업

단위: 건강한 아동 성장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 363,930 373,710 △9,780

청소년 보호 및 육성 4,089,164 4,084,992 4,172

국 60,286 60,200 86

기 316,915 316,915 0

도 65,241 65,198 43

군 3,646,722 3,642,679 4,043

청소년시설운영 2,127,586 2,123,586 4,000

국 49,600 49,600 0

기 315,515 315,515 0

도 57,678 57,678 0

군 1,704,793 1,700,793 4,000

청소년방과후아카데미 운영(자체) 89,140 69,140 20,000

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

03 행사운영비 29,000 19,000 10,000

◎청소년방과후아카데미 프로그램 운영

29,000 19,000 10,000경정 29,000,000원

301 일반보전금 10,000 0 10,000

09 행사실비지원금 10,000 0 10,000

◎청소년방과후아카데미 통학차량지원 10,000 0 10,000

작은영화관 운영 579,181 595,181 △16,000

201 일반운영비 304,989 320,989 △16,000

01 사무관리비 288,189 304,189 △16,000

◎홍보물 및 물품구입비 6,900 22,900 △16,000경정 6,900,000원

건강한 청소년 육성 1,953,278 1,953,106 172

국 10,686 10,600 86

기 1,400 1,400 0

도 6,343 6,300 43

군 1,934,849 1,934,806 43

청소년건강지원 21,372 21,200 172

국 10,686 10,600 86

도 5,343 5,300 43

군 5,343 5,300 43

308 자치단체등이전 21,372 21,200 172

국 10,686 10,600 86

도 5,343 5,300 43

군 5,343 5,300 43

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,372 21,200 172

◎청소년건강지원 21,372 21,200 172경정 21,372,000원

국 10,686 10,600 86

도 5,343 5,300 43

군 5,343 5,300 43

고성군 청소년 꿈키움 바우처 지원 1,923,300 1,923,300 0

201 일반운영비 13,500 11,100 2,400

01 사무관리비 10,500 8,100 2,400



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 건강한 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎카드발급비 10,500 8,100 2,400경정 10,500,000원

301 일반보전금 1,909,800 1,912,200 △2,400

01 사회보장적수혜금 1,909,800 1,912,200 △2,400

◎꿈키움 바우처 지원 1,909,800 1,912,200 △2,400

○13세~15세 지원 680,400 681,600 △1,200

○16세~18세 지원 1,229,400 1,230,600 △1,200

경정 680,400,000원

경정 1,229,400,000원

문화시설 확충 및 운영 700,680 670,850 29,830

국 93,164 68,884 24,280

도 159,950 154,400 5,550

군 447,566 447,566 0

도서관 운영 활성화 700,680 670,850 29,830

국 93,164 68,884 24,280

도 159,950 154,400 5,550

군 447,566 447,566 0

2021년 전기자동차 구매보조사업(달리는 고성책방) 95,000 66,170 28,830

국 80,000 55,720 24,280

도 15,000 10,450 4,550

405 자산취득비 95,000 66,170 28,830

국 80,000 55,720 24,280

도 15,000 10,450 4,550

01 자산및물품취득비 95,000 66,170 28,830

◎전기자동차 구매(달리는 고성책방)

95,000 66,170 28,830경정 95,000,000원

국 80,000 55,720 24,280

도 15,000 10,450 4,550

작은도서관 독서문화프로그램 지원 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

02 민간경상사업보조 1,000 0 1,000

◎작은도서관 독서문화프로그램 지원 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000


